
1 
 

 

ISC "Borgo Solestà-Cantalamessa" di Ascoli Piceno 

con corso a Indirizzo Musicale 

Via San Serafino da Montegranaro, n. 1 -  tel.0736 251408 

C.M. APIC83100B – C.F. 92053490444-  mail: apic83100b@istruzione.it  -   

pec: apic83100b@pec.istruzione.it 

www.iscsolecanta.edu.it 

 

All’ALBO ON LINE  

AMMINISTRAZIONE  TRASPARENTE 

Sezione Bandi di gara e contrati 

AMMINISTRAZIONE. TRASPARENTE 

Sez. Provvedimenti dirigenti amministrativi 

Al D.S.G.A.  

 

Oggetto:  Determina di acquisto mediante procedura di affidamento diretto ai sensi dell’art. 36, 

comma 2 lett. a) del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii. per servizio di fornitura sagoma Natività in 

plexiglass. 

CIG:  Z611FF023A 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA la legge 7 agosto 1990 n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto 

di accesso ai documenti amministrativi” e s.m.i.; 

VISTO  il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275 “Regolamento recante norme in 

materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n.59”; 

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 

alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e s.m.i.; 

VISTO  il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129, avente ad oggetto “Regolamento concernente le 

Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche” ed, in 

particolare, l’art. 45 comma 2 lett. a); 

VISTO il D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50;  

VISTO il D. Lgs. 19 aprile 2017, n. 57; 

VISTE le Linee Guida n. 4 dell’ANAC, aggiornate al Decreto Legge 18 aprile 2019, n. 32, convertito con 

legge 14 giugno 2019 n. 55; 

VISTO  il Programma Annuale e.f. 2020 approvato con delibera del Consiglio di Istituto n. 4 del 17-12-

2019;  

CONSIDERATO che il fine pubblico da perseguire è il costante miglioramento dell’offerta formativa, anche 

attraverso lo svolgimento di attività laboratoriali; 

CONSIDERATE le attività didattico - pratiche svolte dagli alunni della scuola secondaria di primo grado 

durante le ore di lezione della materia Arte e Immagine, aventi ad oggetto la realizzazione di una 

Natività da esporre nella sede della scuola in occasione delle festività natalizie; 

VALUTATA la necessità di acquistare delle sagome in plexiglass per poter realizzare la predetta natività;    

ACCERTATO di aver rispettato le disposizioni di cui all’art.26, commi 3 e 3 bis della legge 488/99 e 

ss.mm.ii. e che non vi sono convenzioni attive in CONSIP che riguardino l’acquisto dei 

beni/servizi oggetto della presente determina; 

CONSIDERATO che ai sensi dell’art. 1 comma 3 del  D.L. 06/07/2012 n. 95 convertito con Legge 

07/08/2012 n. 135 l’ordine di acquisto sarà sottoposto a condizione risolutiva nel caso di 

disponibilità del materiale nelle convenzioni Consip; 

A
P

IC
83

10
0B

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

94
74

 -
 2

8/
12

/2
02

0 
- 

B
.1

5.
d 

- 
U

Firmato digitalmente da SILVIA GIORGI

A
P

IC
83

10
0B

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

94
74

 -
 2

8/
12

/2
02

0 
- 

B
.1

5.
d 

- 
U

mailto:apic83100b@istruzione.it
mailto:apic83100b@pec.istruzione.it
http://www.iscsolecanta.edu.it/


2 
 

VISTO  il preventivo pervenuto dalla ditta Ultra Neon di Giantomassi Giorgio  di Ascoli Piceno, acquisito 

agli atti con prot. 9421 del 22/12/2020 e considerato che la spesa risulta congrua in relazione alla 

qualità dei beni offerti; 

CONSIDERATO che la predetta ditta ha assicurato la fornitura e la consegna dei prodotti offerti in tempi 

rapidi e, comunque, prima della sospensione delle lezioni per le festività natalizie; 

CONSIDERATO che risulta rispettato il principio di rotazione in relazione all’oggetto del contratto in  

 quanto nessun acquisto è stato effettuato negli anni passati presso questa Ditta; 

CONSIDERATO che i prezzi dei prodotti offerti dalla ditta Ultra Neon di Giantomassi Giorgio di Ascoli 

Piceno risultano congrui nel rispetto del principio di economicità;  

RILEVATA l’esigenza di indire, in relazione all’importo finanziario di € 90,00+ IVA la procedura di 

affidamento diretto di cui all’art. 36 comma 2 lett. a) del D.Lgs. 50/2016 s.m.i. per la fornitura di 

un pannello in plexiglass con sagoma e stampa della natività mediante  autonomo buono d’ordine; 

CONSIDERATO che l’importo della fornitura di beni e servizi è inferiore ad € 1.000,00 + Iva; 

CONSIDERATO altresì che, in ragione dell’esiguità della spesa, la stazione appaltante non richiede la 

garanzia provvisoria di cui all’art. 93 comma 1 del D.Lgs. 50/2016 ed esonera la Ditta scelta dalla 

garanzia definitiva di cui all’art. 103 del  D.Lgs. 50/2016;  

CONSIDERATO che sono risultati regolari il DURC e la verifica su Infocamere e Annotazioni Riservate 

dell’ANAC; 

VISTO lo stanziamento definitivo dichiarato dal DSGA nell’Attività A06 del PA 2020; 

VISTA l’attività istruttoria del Dsga; 

VISTI  i principi di economicità e proporzionalità che devono guidare l’azione amministrativa, nonché il 

principio di tempestività; 

 

DETERMINA 

 

Art. 1 

Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

Art. 2 

L’avvio della procedura di affidamento diretto, ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett. a) del D.Lgs. n. 50/2016, 

mediante acquisto diretto di un pannello in plexiglass 70x90 con sagoma e stampa della natività alla Ditta 

ULTRA NEON di Giantomassi Giorgio, con sede in via Piceno Aprutina 53/E - 63100 ASCOLI PICENO 

(AP) -  P.Iva 02426400442. 

Art. 3 

Di autorizzare l’acquisto della fornitura dei beni di cui all' art. 2 per € 90,00 +  IVA con imputazione della 

spesa all’Attività A06 del Programma Annuale 2020. 

Art. 4 

Ai sensi dell'art. 31 del D.Lgs 50/2016 e s.m.i. e dell'art. 5 della legge 241 del 7 agosto 1990, viene nominato 

Responsabile Unico del Procedimento il Dirigente Scolastico Dr.ssa Silvia Giorgi. 

 

 Il Dirigente Scolastico  

 Dott.ssa Silvia Giorgi  

 

A
P

IC
83

10
0B

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

94
74

 -
 2

8/
12

/2
02

0 
- 

B
.1

5.
d 

- 
U

Firmato digitalmente da SILVIA GIORGI

A
P

IC
83

10
0B

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

94
74

 -
 2

8/
12

/2
02

0 
- 

B
.1

5.
d 

- 
U


		2020-12-28T11:47:11+0100
	GIORGI SILVIA




